tati, e conosciuli per quelli, che realmonle sono, como ricerca il loro mérito.Dafa in S . Paolo deli Assuntione di Loanda li 20 Aprilo 1655.
D. Luís Martin dc Sousa

— 238—

C X U V
Esoreve Alexandre V H  a D . Garcia, rei do Gongo, stigma- 

tlsando os prinoipaes vloios que infestavam o seu reino, 
e inoitando-o a concorrer para a sua extirpação.— 5 de 
outubro de 1060.Etsi longis tcrrarum oceaniquc spatiis a regionibus absomus, ta- men vigilibus caris paternae cbaritatis, qua magcstatcm luam et vos universos in Domino compleclimur, rebus vestris assidoe pracsto su- mus. De bis igitur, quae ad aetcrnam animarum veslrarum salulem per- tinent, persaepc cogitantibus et inquirentibus nobis, uti m alta, quae islic a vobis recte et pie fiunl, magoam oliquo laetitiam aflerunt, ila  non- nulla, quae, principe tenebrarum suadente, secus gerunlur, summopere non displicero non possunt. Verum quo magis inimicus bomo in omni- bus, etiam feracioribus et cultioribus agri Dominici partibus, zizania su- pcrseminare nunquam desinit, eo sane promptius ac accuratius ipsi no- xis bis germinibus evellendis solliciludinem et operam conferre debemus.Tria porro eaquo gravíssima peccata non salis apud vos cmcnda- tione debita corrigi, sed impune polius usurpari, moerentes plano com- perimus. Primum, necromanticarum fallaciarum et incantationum abu­sos; alterum, apud bomines plebeios prava furlorum et rapinarum con- suetudo; terlium, in pauperes et hurailes personas plurium nobilium vi- rorum vexaliones et oppressiones. Quae sane cuncta, quanloque Deus abominotur, dotestelur et ulciscatur, suculentis sacrae scriplurae testimo- niis et sanctorum patrum sentenliis oslendere supersedemus, quod et hae vobis non ignota esse credimus, et missionariis nostris omnibus et singulis ut, ubi oporlet, late et distincte cum interminatione quoque di- vini judicii commcmorent, sedulo mandaverimus. Eorttm bis de rebus admonitionibus et exhortationibus, atque adeo nostris apostolicis, et ip- sius Dei praeceptis vos Adem et obedientiam pro corurn observatione et animarum vestrarum salute praestituros esse speramus, idque a vo-
1 C a v a a i, loc. c it ., pag. 386 ct scg.

bis eliara alquo ctiam petimus; leque in primis, charissimc Dli rex, ut auclorilalis tuac opem omnem correctioni et extirpationi laliura exces- suum accommodcs, quantum possumus, vehementer horlamur et mone- m us; hoc enim profecto civili quoque publici regiminis et quietis bono cônsules; nam bis tam enormibus delictis in quavis instiluta recte repu­blica haud prohibilis et severe vindicatis, communis animorum societas abrumpilur, populorum fides labefactur, et, quod caput est, jusli sum- mique Judieis ira, non sine subversione et translatione regnorum ac- cendi solet, ut omnium temporum exemplis et experientia compro- batur.Quare pro viribus enitere, et elabora, ut adeo perniciosa malefacta, bcnedicente Domino, e regno tuo prorsus eliminentur; quo diu fausta in terris et perpetuo in coelesti gloria regnes. Quod ut ipso ol vos uni- versi feliciler consequamini, majestati tuae populisque cunctis istis apos- tolicam bencdictionem amanlissime impartimur.Datum Caslri Gandulphi, sub annulo piscatoris, die v octobris m d c l x ,  pontiQcatus nostri anno sexto.
C X L V